
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Hoằng Kim, ngày 30 tháng 12 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2025,  

nguồn vốn ngân sách cấp xã  

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 

13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 163/2016/NĐ-CP quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 về quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 611/NQ-HĐND 

ngày 14/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 24 về dự 

toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương năm 

2025 của tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 612/NQ-HĐND ngày 14/12/2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII kỳ họp thứ 24 về phân bổ dự toán chi ngân 

sách địa phương năm 2025, tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 5107/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025, 

tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện: Nghị quyết số 285/NQ-HĐND 

ngày 17/12/2024 của HĐND huyện Hoằng Hoá khoá XXI, kỳ họp thứ 24 về việc 

phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách cấp 

huyện giai đoạn 2021-2025 (lần 11); Nghị quyết số 286/NQ-HĐND ngày 

17/12/2024 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI, kỳ họp thứ 24 về việc phê 

chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và phương án 

phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2025; Nghị quyết số 287/NQ-HĐND ngày 

17/12/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Hoằng Hóa khóa XXI kỳ họp thứ 24 về 

việc ban hành kế hoạch đầu tư công năm 2025. 

            Căn cứ Quyết định số 5608/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND 

huyện Hoằng Hoá về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, 



chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Hoằng Kim về việc phê duyệt kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán, Địa chính - Nông nghiệp - 

Xây dựng và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Phê duyệt kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 do xã quản lý, với 

các nội dung sau: 

          Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025:       20.000.000.000 đồng.  

 Trong đó: 

    - Dự án đã phê duyệt quyết toán:             1.083.002.000 đồng 

  - Dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán:              5.039.000 đồng 

  - Dự án đang thi công dở dang:           10.221.959.000 đồng 

          - Dự án phát sinh mới năm 2025:            8.690.000.000 đồng 

(Phụ biểu kèm theo) 

         Điều 2. Các ngành, đơn vị có liên quan căn cứ vào kế hoạch vốn và mục 

tiêu được giao, tổ chức thực hiện có hiệu quả, đúng quy định theo Luật đầu tư 

công, Luật xây dựng và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

        Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Địa chính – Nông nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường, Tài chính - Kế toán; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ (t/h); 

- UBND, Phòng TC-KH huyện (b/c); 

- TT Đảng uỷ, HĐND (b/c); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Lê Quang Thành 

 


	QUYẾT ĐỊNH
	QUYẾT ĐỊNH:

		2024-12-30T15:04:25+0700


		2024-12-30T16:32:37+0700


		2024-12-30T16:32:38+0700




